Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 18.880, DE 9 DE AGOSTO DE 2021.

PUBLICAOO(A) NO JORNAL
BOLETIM DO M.UfliClPIO
N°.~.=J:ç2-3:: de }:1.!.9)/J~

Substitui membros do Conselho Municipal de
Esportes de São José dos Campos, nomeados por
meio do Decreto n. 18607, de 6 de agosto de 2020.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990;

Considerando o disposto no artigo 3º, da Lei n. 10.048, de 29 de novembro de 2019, que
"instituiu o Conselho Municipal de Esportes- COMUES";

Considerando a necessidade de adequação da composição do Conselho Municipal de
Esportes- COMUES, para o biênio 2020/2022;

Considerando o que consta no Processo Administrativo n. 55.000/20.

O E C RETA:

Art. 1º Fica nomeada Kátia Maria Riêra Machado como membro t itular representante da
Secretaria de Esporte e Qualidade de Vida no Conselho Municipal de São José dos Campos- COMUES,
em substituição a Paulo Sávio Rabelo da Silva, nomeado por meio da alínea "a" do inciso I do art. 1º do
Decreto n. 18.607, de 6 de agosto de 2020.

Art. 2º Fica nomeada Maria de Fátima Arice Nagata como membro titular representante
da Secretaria de Saúde no Conselho Municipal de São José dos Campos - COMUES, em substituição a
Augusto José Delfim Moreira, nomeado por meio da al ínea "e" do inciso I do art. 1º do Decreto n.
18.607, de 6 de agosto de 2020.

Art. 3º Fica nomeado Augusto José Delfim Moreira como membro suplente representante
da Secretaria de Inovação e Desenvolvimento Econômico no Conselho Municipal de São José dos
Campos - COMUES, em substituição a Claudio Lourenço Fazolo Godoi, nomeado por meio da alínea "h"
do inciso I do art. 1º do Decreto n. 18.607, de 6 de agosto de 2020.

Art. 4º Fica nomeada Adriana Brandino Pereira como membro titular representante da
Secretaria de Apoio Social ao Cidadão no Conselho Municipal de São José dos Campos- COMUES, em
substituição a Luiz Carlos Giúdice de Andrade, nomeado por meio da alínea "i" do inciso I do art. 1º do
Decreto n. 18.607, de 6 de agosto de 2020.

Art. 5º Fica nomeado Fábio Carvalhaes Rodrigues de Oliveira como membro titular
representante de Academias e Assessorias Esportivas no Conselho Municipal de São José d s Campos -

D. 18.880/21 PA 55.000/20

Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

COMUES, em substituição a Eden Carlos de Jesus, nomeado por meio da alínea "c" do inciso 11 do art. 1º
do Decreto n. 18.607, de 6 de agosto de 2020.

Art. 6º Fica nomeado Arthur Hashimoto lnoe como membro suplente representante de
Academias e Assessorias Esportivas no Conselho Municipal de São José dos Campos - COMUES, em
substituição a Daniel Batista de Melo, nomeado por meio da alínea "c" do inciso li do art. 1º do Decreto
n. 18.607, de 6 de agosto de 2020.

Art. 7º Fica nomeada Mirian Aparecida Fernandes Arantes Almeida como membro
suplente representante de Clubes de Serviços no Conselho Municipal de São José dos Campos -
COMUES, em substituição a Kátia Maria Riêra Machado, nomeada por meio da alínea "d" do inciso 11 do
art. 1º do Decreto n. 18.607, de 6 de agosto de 2020.

Art. 8º Fica nomeado Bruno Ângelo Vasconcelos e Souza como membro suplente
representante de Serviços Sociais Autônomos no Conselho Municipal de São José dos Campos -
COMUES, em substituição a Renato Camargo Santiago, nomeado por meio da alínea "h" do inciso 11 do
art. 12 do Decreto n. 18.607, de 6 de agosto de 2020.

Art. 92 Fica nomeada Andressa Cardoso Lorenzetti como membro titular representante da
Imprensa Esportiva no Conselho Municipal de São José dos Campos - COMUES, em substitu ição a
Antonio do Carmo dos Santos, nomeado por meio da alínea "i" do inciso 11 do art. 12 do Decreto n.
18.607, de 6 de agosto de 2020.

Art. 10° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

São José dos Campos, 9 de agosto de 2021.

h:::~
Prefeito

D. 18.880./21 PA 55.000/20 ~2
ti.'\OOiH• VF.kSJ\001113

Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Registrado no Departamento de Apoio Legislativo da Secretaria de Apoio Jurídico, aos
nove dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um.

Everton eida Figueira
Departamento de Apoio Legislativo

o. 18.880./21 PA 55.000/20 3